
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« № 2023 г. №

Махачкала

Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных в 
результате независимой оценки качества условий оказания услуг 
государственными образовательными организациями Республики 

Дагестан в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 13 августа 2015 г. № 239 «О 
независимой оценке качества оказания услуг организациями в сфере 
культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в 
результате независимой оценки качества условий оказания услуг 
государственными образовательными организациями Республики Дагестан в 
2022 году (далее - Планы, НОКО-2022), согласно приложениям 1-42 к 
настоящему приказу.

2. Информационному отделу (Хизриева М.А.) обеспечить в срок до 01 
марта 2023 г. достоверность, полноту и своевременное размещение Планов на 
сайте www.bus.gov.ru, а также ведение мониторинга посещений гражданами 
сайта www.bus.gov.ru и их отзывов.

3. Руководителям государственных образовательных организаций, в 
отношении которых проводилась НОКО-2022:

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru


обеспечить рассмотрение на заседаниях коллегиальных органов 
управления образовательных организаций результатов НОКО-2022, 
размещенных на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.dagminobr.ru) в разделе «Независимая оценка качества 
образования»;

организовать работу и принять исчерпывающие меры по выполнению 
Плана и, ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, представлять информацию по его выполнению в Управление 
развития общего образования Министерства образования и науки Республики 
Дагестан.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www.dagminobr.ru) и на официальном сайте для размещения информации о 
государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru
http://www.dagminobr.ru
http://www.bus.gov.ru


УТВЕРЖДАЮ:

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКОУ РД «Нагуратлинская средняя общеобразовательная школа Гунибского района»

№ Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информа!зии об организации
1.1 Неполный перечень информации 

на стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в 
соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России 
к Единому порядку 
расчета показателей 
НОКОУ

01.03.2023 г. Алимагомедов Ильяс 
Ибнухажорович, директор

1.2 Неполный перечень информации 
на сайте организации в 
соответствии с Методическими 
рекомен даци ям и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в 
соответствие с 
Методическими 
рекомендациями

01.03.2023 г. Алимагомедов Ильяс 
Ибнухажорович, директор



показателей НОКОУ Минпросвещения России 
к Единому порядку 
расчета показателей 
НОКОУ

II. Комфортность условий предостявления услуг
1
III. Доступнс»сгь услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования

входных групп пандусами
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.12.2023 г. Алимагомедов Ильяс 
Ибнухажорович, директор

3.2 Отсутствие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

10.05.2023 г. Алимагомедов Ильяс 
Ибнухажорович, директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4 J 22
V. Удовлетворенность условиями с казания услуг
5



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная гимназия Ахвахского района»

№ Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, 

имени, отчества 
и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
1.1 Неполный перечень информации 

на стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Мин просвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации 
на стенде организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Алиев Хангерей 
Хангереевич, 
директор

1.2 Неполный перечень информации 
на сайте организации в
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвегцения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКО

Поддерживать актуальность и 
полноту информации на
официальном сайте ГКОУ РД 
«СОГ Ахвахского района» в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями к Единому
порядку расчета показателей 
НОКОУ

01.04.2023 г. Алиев Хангерей 
Хангереевич, 
директор



II Комфортность услови»i предоставления услуг
2

-----------—

HI. Доступность ycjr /г для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования входных 

групп пандусами (подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.12.2023 г. Алиев Хангерей 
Хангереевич, 
директор

3.2 Отсутствие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов 10.03.2023 г.

Алиев Хангерей 
Хангереевич, 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации -------------- -----

1
V. Удовлетворённость условиями оказания услуг ---------------------—

2 --------------------- [



АЮ:УТВЕР

(дата)

уча^в Я.Г.

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКУ ДО РД «Республиканский центр дополнительного образования для детей, проживающих в зонах отгонного животноводства»

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 

независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и досту пность информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическим и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Г имбатов Сурхай 
Сайгидгусейнович, 
директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Г имбатов Сурхай 
Сайгидгусейнович, 
директор

II. Комфортность условий предоставления услуг



2. 1
III. Доступно сть услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования

входных групп пандусами 
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.12. 2023 г. Г имбатов Сурхай 
Сайгидгусейнович, 
директор

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для автотранспортных 
соедств инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

10.03.2023 г. 1 имбатов Сурхай 
Сайгидгусейнович, 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4 J 1 1
V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
5. J --------- ---------- [ □



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в тнтт 

в ГКОУ РД «Согратлиаская СОШ Гуяи,района,’ ™У

УТВЕРЖУ

Плановый срок 
реализации 

мероприятия
фактический 

срок 
реализации

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Открытость и доступность информации об

01.03.2023 г.

01.03.2023 г.

Отсутствие 
стоянок 
автотранспортных 
инвазидов

Отсутствие возможности 
сопровождения инвалидов

Отсутствуют таблички со 
шрифтом Брайля

выделенных
для

средств

возможность
в

на

Комфортность условий npeiociaB. услуг

Толбоева Аминат 
Мусагаджиевна, 
директор

Толбоева Аминат 
Мусагаджиевна, 
директор

Организовать стоянку для
автотранспортных средств инвалидов

Обеспечить
сопровождения инвалидов 
помещениях организации и 
прилегающей территории

пность услуг для ИНВЯ.пи лпк
Создание возможности для
беспрепятственного доступа обучающихся 
с ОВЗ к информации, 
инфраструктуры 
организации, наличие 
оснащенности 
образовательного
(информацион но-тактильны е 
выполненные шоиФтом Бпайля

объектам 
образовательной 

минимальной 
инклюзивного 

процесса 
знаки,

01.03.2023 г.

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации
-___ мероприятия^
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

Толбоева Аминат 
Мусагаджиевна, 
директор



IV.
4.
V.

Отсутствие предоставления 
услуг в дистанционном 
режиме

Доброжелательность вежливость работиков ор1ациза1,м»

______________________Удовлетворенность условиями оказания
Организовать предоставление услуги в 
дистанционном режиме или на дому 
Создание возможности для
беспрепятственного доступа
обучающихся с ОВЗ к информации

01.03.2023 г. 1 олбоева Аминат 
Мусагаджиевна, 
директор

услуг



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания vcrv. в уптт 

в ГБДОУРД «Республиканский детский сад №Ь? У Г°ДУ

Ю:УТВЕР

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
______ мероприятия^

реализованные фактический

I.
Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

II.

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

срок 
реализации

Гусенова Пирдауз 
Исаевна, директор

01.03.2023 г.

01.03.2023 г.

Комфрртностьусловий предоставления услуг

Открытость и доступность информации
Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ 
Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

об организации
Гусенова Пирдауз 
Исаевна, директор



2.1. Оснащение санитарных
комнат не соответствует 
требованиям СанПин

Улучшить оснащение
санитарных комнат

01.09.2023 г. I усенова Пирдауз 
Исаевна, директор

Ш. Доступнс>С1Ь услуг для инвалидов
3
IV. Доброжелательность, вежливость работников организации --------------------------

4 1
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг --------- --------------------- — ----------------——

5. ---------- ----------------------------------- ---------------- _---- 1 1 □



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 

в ГБОУ РД «РЦСТА и П Детский сад «Улыбка»

ИНИСТ!

УТВЕРЖДАЮ:

ГП //С // i&JL1
/\ ркадпись

/ (дата

услуг в 2022 году

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условии оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 

независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе 
меропри 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

реализации 
ятия- 

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическим и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Амирханов 
Амирхан 
Ахмедханович, 
директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_________ _

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациям и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

--------------------- ------ -

Амирханов 
Амирхан 
Ахмедханович, 
директор

IL Комфортность условий предоставления услуг -----------L



2.
III.
3.1

---------- -------------------------- — Доступность услуг для и н вал и до в 

входных групп пандусами 
(подъемными платформами)

01.12.2023 г.

Установить таблички со 
шрифтом БрайляОтсутствие табличек со 

шрифтом Брайля
3.2

Амирханов 
Амирхан 
Ахмедханович, 
директор
Амирханов 
Амирхан 
Ахмедханович, 
директор

Удовлетворённость словиями оказания



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГБОУ РД «Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр круглогодичного действия»

№ Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступнсзсть информации об организации
1.1 Неполный перечень информации 

на стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Амадзиева Найда 
Абдуллаевна, 
директор

1.2 Неполный перечень информации 
на сайте организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Амадзиева Найда 
Абдуллаевна, 
директор

II. Комфортность условий предоставления услуг



2,
—

III. Доступностл> услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования входных 

групп пандусами (подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.12.2023 г. Амадзиева Найда
Абдуллаевна, 
директор

3.2 Отсутствие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.03.2023 г. Амадзиева Найда 
Абдуллаевна, 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4. L
V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
5. L □



ПЛАН по устранению недостатков 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг r 

в ГБДОУ «Детский сад №92 «Звездочка У

УТВЕР

/ /Г У (подпись)

г (J (дата)

ГОДУ

№

г

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 

независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией 
Открытость и доетупн

Плановый срок 
реализации 

мероприятия 

ость информации
01.03.2023 г.

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ход 
меропци 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 

__ недостатков

в реализации 
ятия= 

фактический 
срок 

реализации

1.1 Неполный перечень информации 
на стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Об организации
Магомедова
Эльмира 
Абдулжалиловна, 
директор

1.2 Неполный перечень информации 
на сайте организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Магомедова
Эльмира 
Абдулжалиловна, 
директор

1
II. Комфортность условий «Зрсдосгавления^слуГ'------------L



1
----------------------------------------- -------------------------

TH. Доступ HOCTI> услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие выделенных стоянок 

для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.06.2023 г. Магомедова 
Эльмира 

Абдулжалиловна, 
директор

IV Доброжелательность, ве;кливость работников организации
4 ___________________________
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
5. 1



УТВЕРЖДАЮ:

Я.Г.

году

ись)

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 

в ГБОУ ДО РД «Республиканский центр по изучению основ безопасности дорожного шихрш,,, „ ' ' 
дошкольных учреждений «Детско-юношеская аХошкола^“ ПеДаГ°ГаМИ общеобразовательных и

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Неполный перечень информации 
на стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Открытость и лоезу .п.осз ь информации о,3 ор, ;11.и

Сведения о ходе реализации 
__ ____ мероприятия- 
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Неполный перечень информации 
на сайте организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвещения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

Г азимагомедов
Омарасхаб
Исаевич, директор

Г азимагомедов 
Омарасхаб 
Исаевич, директор



II. Комфортность условий предоставления услуг
?
III. Доступность услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования входных 

групп пандусами (подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.12. 2023 г. Г азимагомедов
Омарасхаб
Исаевич, директор

3.2 Отсутствие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.03.2023 г. Г азимагомедов
Омарасхаб
Исаевич, директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4 2]
V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
5. 1



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 

в ГКДОУ РД «Детский сад «Солнышко» Гунибского района»
году

утвер:

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
нелостяткпп

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации J
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Ханарсланова Умгани 
Измутдиновна, директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Ханарсланова Умгани 
Измутдиновна, директор



п. Комфортность условий предоставления услуг
2
HI. Доступноеть услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования 

входных групп пандусами 
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.09.2023 г. Ханарсланова Умгани 
Измутдиновна, директор

3.2 Отсутствие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.04.2023 г. Ханарсланова Умгани 
Измутдиновна, директор

IV. Доброжелательность, в ежлнвоегь работников организации
4. J
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг —----------------------

5.



№

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания - 

в ГКОУ РД «Новоцолодинская СОШ Ахвахского района»

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

услуг в 2022 году

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

L___________________________
1.1. Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в 
соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 

____ показателей НОКОУ_____  
1.2 Неполный перечень 

информации на сайте 
организации в 
соответствии с 
Методическими 
рекомендациями

Открытость и
Привести перечень информации 
на стенде организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации 
на сайте организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета

Сведения о ходе

реализован 
ные меры 

по 
устранению 
выявленны

фактический 
срок 

реализации

недостатков |
01.03.2023 г. Айгубов Шакир

Туказович, и.о. директора

Айгубов Шакир 
Туказович, и. о. директора



Минпросвещения России к
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

показателей НОКОУ

II. Комфортность условий предоставления услуг
2.

III. Д осту пн с>сть услуг для инвалидов

3.1 Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.09.2023 г. Айгубов Шакир
I указович, и.о. директора

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.03.2023 г. Айгубов Шакир
Туказович, и.о. директора

3.3. Отсутствие поручней, и 
расширенных дверных 
проемов

Установить поручни, создать 
расширенные дверные проемы

01.12.2023 г. Айгубов Шакир
Туказович, и.о. директора

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации ------------ --------------- L

4.
V.
5.

Удовлетворенность условиями оказания услуг -------------------------- L

--------------- --------------



ПЛАН по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг ... т.пэ 

ГКДОУ РД «Красносельский детский сад «Колокольчик» Хунзахского района»

ев Л.Г.

I.

Недостатки, 
выявленные в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

II.

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на 
стенде организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

С)гк'0,-,,«стьи ,ик |упнос11. информации (иуор1ан11!^
а гiuit по П1 п л " Г ' ---------------- -------- —2 ж

Реализованные меры Рф;1КГ1|1,есКий 
по устранению 
выявленных 
недостатков

срок 
реализации

01.04.2023 г. Саидова Аминат 
Мухудиновна, директор

Санитарное состояние 
санитарных комнат не 
соответствует СанПину

Улучшить санитарное состояние 
санитарных комнат

Комфортность условий предоставления
01.09.2023 г.

услуг
Саидова Аминат 
Мухудиновна, директор

Отсутствие оборудования Установить пандус 
входных групп пандусами
(подъемными

Доступность услуг для инвалидов
01.2023 г. Саидова Аминат 

Мухудиновна, директор

Информация 
размещенная на сайте 
приводится в порядок

Построены новые
помещения для
санитарных комнат, при 
финансировании 
проведем внутренние 
работы



платформами)
1.2. Отсутствие выделенных 

стоянок для 
автотранспортн ы х 
средств инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.03.2023 г. Саидова Аминат 
Мухудиновна, директор

1.3 Не обеспечено 
сопровождение 
инвалидов в помещениях 
организации и на 
прилегающей территории

Обеспечить возможность 
сопровождения инвалидов в 
помещениях организации и на 
прилегающей территории

01.09.2023 г. Саидова Аминат 
Мухудиновна, директор

IV. • Доброжелательность, вежливость рабопгников организации
4.  1
V. Удовлетво ренность условиями оказания услуг

5. ] 1 1 ЛZ ZZZZ3



ПЛАН по устранению недостатков 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 

в ГКОУ РД «Новогагарская основная общеобразовательна» шк»ла Тляратннс’щв'района»

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

(дата)

(подпис

01.03.2023 г.

Комфортность условий предоставления

Доступность услуг для инвалидов
01.10.2023 г.

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

фактический 
срок 

реализации

Отсутствие оборудования Установить пандус 
входных групп пандусами
(подъемными

ооганизацин

Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

_________________ Открытость И доступность информации „б
Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

II.
2.
III.

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Магомедов Шуэб 
Нурович, директор

Магомедов Шуэб 
Нурович, директор

Сведения о ходе реализации 
.___ мероприятия-
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков



платформами)
3.2 Отсутствие выделенных 

стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

01.04.2023 г. Магомедов Шуэб 
Нурович,

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4 | |
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

5. (-------- - 1  1— 1



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКДОУ РД «Мазадинский детский сад «Красная шапочка» Тляратинского района»

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Джамалудииова Зарема 
Насрулаевна, директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к

01.03.2023 г. Джамалудииова Зарема 
Насрулаевна директор



Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

п. Комфортность условий предоставления услуг
2,
III. Доступно>сгь услуг для инвалидов
3.1 Отсутствие оборудования

входных групп пандусами 
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.09.2023 г. Джамалу динова Зарема 
Насрулаевна, директор

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

10.02.2022 г. Джамалудинова Зарема 
Насрулаевна, директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4.
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
5. 1



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКДОУ РД «Кировский детский сад «Соколенок» Тляратинского района»

№ Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. ОТКРЫТОСТЬ И ДОСТ1 'нность информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023г. Хайбулаева Тинаяс
Убайдулаевна, директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023г.

-

Хайбулаева Тинаяс
Убайдулаевна, директор

11. КомфорТНОСП
1

условий предоставлен ия услуг
2.
III.

J______ ______ ______________________
Доступность услуг для инвалид-------------- ------------------- 1__________________ 1_______________ов

3.1 Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными

Установить пандус 01.12.2023 г.



платформами)
3.2 отсутствие выделенных 

стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

10.04.2022г. Хайбулаева Тинаяс
Убайдулаевна, директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4 1 1
V. Удовлетворен!«ость условиями оказания услуг ----------------------------- ----------------- -——

5. ------------------_---------------------- -------------- 1 ZZZZZZZ



УТВЕР

(дата)

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Плановый срок 
реализации 

мероприятия
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

ПЛАН по устранению недостатков 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 

вГКДОУРД «Джурмутский детский сад «Ивушка» Тларатинскс,■„ района»^

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Доступность услуг для инвалидов
Отсутствие оборудования Установить пандус 
входных групп пандусами

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическим и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

_________________ Открытость и ДО(
Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

01.03.2023 г.

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Шейхов
Али 
Магомедович, 
директор

Шейхов
Али 
Магомедович, 
директор

Шейхов



(подъемными 
платформами)

01.09.2023 г. Магомедович, 
директор

3.2 отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

10.04.2023 г. Шейхов 
Али 

Магомедович, 
директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4.
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
5. ____________________________________1 1 —... 1



\\

ПЛАН по устранению недостатков,

УТВЕРЖДАЮ:

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году
в ГКДОУ РД «Арадинский детский сад «Улыбка» Хунзахского района»

№ Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия^

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. ---------------- ОТКРЫТОСТЬ И ДОСТ1г'пность информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическим и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

10.03.2023 г. Османова Патимат 
Османовна, директор

Информация 
размещенная на
стенде приводится в 
порядок

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

10.03.2023 г. Османова Патимат 
Османовна, директор

Информация 
размещенная на
сайте приводится в 
порядок

II. Комфортность условии предоставлен
1 1

ия услуг
2.1
III. Доступность услуг для инвалидов =2 ZZTZZZZZZ
3.1 Отсутствие оборудования 

входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.09.2023 г.



3.2 отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

01.03.2023 г. Османова Патимат 
Османовна, директор

3.3 Не обеспечено 
сопровождение инвалидов 
в помещениях организации 
и на прилегающей 
территории

Обеспечить возможность 
сопровождения инвалидов в 
помещениях организации и на 
прилегающей территории

01.04.2023 г. Османова Патимат 
Османовна директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации —
4. п 1 ~т
V. Удовлетворен!юсть условиями оказании услуг ----------- -—------------------ --------------L

5. EZZ _____________________zzzzzn ZZI ----------- -



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 

в ГКОУ РД «Бутушская средняя общеобразовательная школа-сад»
2022 году

№ Недостатки, выявленные 
в ходе независимой

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации

Ответственный 
исполнитель(с

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

мероприятия указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации ---------- -----------------------
1. ----- 1 1 1 ’---------------- 1------------------
И. Комфортность условий предоставления услуг
2. Т----------- 1 - , ----------- ,-----------------------

III. Доступ ность услуг для инвалидов
3. Отсутствие оборудования 

входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установка пандусов 01.12.2023 г. Магомедов Камал
Аслудингаджиевич, 
директор

Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организация стоянки для 
автотранспортных средств инвалидов

01.12.2023 г. Магомедов Камал
Аслудингаджиевич, 
директор

Обеспечить возможность 
сопровождения инвалидов 
в помещениях организации 
и на прилегающей 
территории

Инструктаж работников организации 
по сопровождению инвалидов в 
помещениях организации и на 
прилегающей территории

01.04.2023 г. Магомедов Камал 
Аслудингаджиевич, 
директор

IV. Доброжелательность вежливость работников организации —-------------------

4. ------------------- J_______ 1 -------------- 1---------------
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг —~ —
5. J ---------------------'----------— 1 _J________ 2



тв ер:

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг ня Jim 

ГКДОУ РД «Дарада-Мурадинский детский сад «Светлячок» Гергебильского района»

I.

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Открытость и доступностьТюформ^ци^7
01.03.2023 г.

Ответственный 
исполнитель (с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия^

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

II.
2.
III.

Отсутствие оборудования Установить пандус 
входных групп пандусами

Комфортность условий предоставления услуг

Доступность услуг для инвалидов
01.09.2023 г.

Зайнудинова Патимат 
Муртазалиевна, директор

Зайнудинова Патимат 
Муртазалиевна, директор

01.03.2023 г.



(подъемными 
платформами)

2 отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

10.03.2023 г. Зайнудинова Патимат
Муртазалиевна, директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4. 1 I 1
V. Удовлетворен носгь условиями оказания услуг
5. 1 -1 1



ПЛАН по устранению недостатков
"7VZоиТ "еМВИС“и“" "ия"'" качества условий окавши» услуг и 2022 году 
в ГКДОУ РД «Камидухскии детский сад «Ласточка» Тлиратинското района»

ВЕР

НУГЭЭ'

(дата)

(ПОДПИЛ.)

цучаев Я. 17.

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятии

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

I.
Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методически м и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

II.

III.
Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия^

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

01.03.2023 г. ОмарМагомедов 
Рамазанович, 
директор

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Систематическое 
обновление 
информации на сайте 
учреждения

ганизацииОткрытость и доступность информации об о

Доступность услуг для инвалидов
Установить пандус 01.12.2023 г.

01.03.2023 г. Магомедов 
Рамазанович, 
директор

Омар 1 Систематическое
обновление 
информации 
стендах учреждения

Комфортность условий предоставления

Магомедов Омар
Рамазанович, 
директор



3.2 отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

01.02.2023 г. Магомедов Омар 
Рамазанович 

директор

Частичное отсутствие 
доступной среды ( 
расширенных дверных 
проемов, поручней)

Установить поручни, создать 
расширенные дверные проемы

01.12. 2023 г. Магомедов Омар 
Рамазанович 

директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
5. ____________________________________ 1 1



АЮ:

Бучд£в Я.Г.

(й^дпись) 
ж жяшз 

(дата)

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКДОУ «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского района»»

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации
1.1. Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическим и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Абухова Эльмира 
Г амзатовна, 
директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Абухова Эльмира 
Гамзатовна, 
директор



ПЛАН по устранению недостатков,
1

в ГКДОУ РД «Новоурадинский детский сад «Радуга» Шамильского района»

УТВЕРЖДАЮ:

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условии оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе 
меропри 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

реализации 
ятия- 

фактический 
срок 

реализации

I. ---------------- Открытость и достуг'пносзь информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Г аджимагомедова 
Хадижат
Гаджимагомедовна, 
директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Г аджимагомедова 
Хадижат
Г аджимагомедовна, 
директор

II. Комфортность условий предоставления услуг ------------- L—---------------------------

2

------------------- -----------





ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки кпч.ч-, .,.. ...

в ГКОУ РД «Новоданухская средняя общеобразовательная школа Гу^ов^Т  " У^Г ” году

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
—___ перонриятия-
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных

фактический 
срок 

реализации

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическим и 
реком ендациям и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

БеркихановБеркиханП 
Магомедович, 
директор

Беркиханов Беркихан 
Магомедович, 
директор

01.04.2023 г.

01.03.2023 г.

КомФ‘Ч,|',ог,ьУс-1'''^'йире.1()С1ав.1ения

недостатков



III. Доступ ность услуг для инвалидов
1.1 Отсутствие оборудования 

входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.10.2023 г. Беркиханов Беркихан 
Магомедович, 
директор

1.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

20.02.2023 г. Беркиханов Беркихан 
Магомедович, 
директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4. ___________________________ -------- .—------
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

5. J ZZZZZ=ZZZZI



УТВЕРЖДАЮ:

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества в ГКОУ РД «Индиранская вредна» овщеобрадеаатЛГнаярайо™7

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации
-______мероприятия^

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Открытость и доступность информации об
Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Магомедов
Магомед 
Расулгаджиевич, 
директор

организации
Магомедов 
Магомед 
Расулгаджиевич. 
директор

01.03.2023 г.
I.

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к



Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

II. Комфортность условий предоставления услуг
2.1.

Отсутствие комфортной зоны 
отдыха (ожидания)

Создать комфортную зону 
ожидания

01.09.2023 г. Магомедов 
Магомед 
Расулгаджиевич, 
директор

III. Доступн<>сгь услуг для инвал!адов

IV. Доброжелательность, вежливость рабогни ков организации -----------------------

4.
V.
5.

Удовлетворенность условиями оказ:тния услуг

—. I



ПЛАН по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг « тптз 

в ГКДОУ РД «Цумилюхекин детский сад «Теремок» Тляратииского района»^

с

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

фактический 
срок 

реализации

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

01.03.2023 г.

Доступность услуг для инвалидов

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

_________________ Открытость и доступность информации
Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

Ответствен н ый 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Рамазанов Магомед 
Дибирмагомедович, 
директор

Рамазанов Магомед 
Дибирмагомедович, 
директор

Комфортность условий 1Ц)ед(Н1я»1р.1„и

Сведения о ходе реализации
_______ мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков



3.1 Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.12. 2023 г.

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

10.05.2023 г. Рамазанов Магомед 
Дибирмагомедович, 
директор

IV. Доброжел ател ьн осгь , вежливость работников организации
4 1:
V. Удовлетворен!1ость условиями оказания услуг

5. ] -------------------- 1—J 1



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг « w, 

в ГКДОУ РД «Тельманскнй детский сад «Журавушка» Тляратанского pa.L и а'.

01.03.2023 г.

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Магомедгаджиев
Шигабудин 
Идрисович, 
директор

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

01.03.2023 г.

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

I.
Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Открытость и доступность информации об органИ <я..ин 
Магомедгаджиев 
Шигабудин 
Идрисович, 
директор

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Комфортность условий предоставления



III. Доступность услуг для инвалидов

3.1 Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус

01.09.2023 г.

Магомедгаджиев
Шигабудин 
Идрисович, 
директор

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

10.02.2023 г. Магомедгаджиев
Шигабудин 
Идрисович, 
директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4. Г  I
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

5. _________________________________1 L  П—



УТВЕР
образа

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКОУ РД «Новоцилитлинская средняя общеобразовательная школа Гумбетовского района»

№ Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг органи зацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. --------- Открытость и досг пносгь информации об организации
1.1 Неполный перечень

информации на стенде
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с
Методическими рекомендациями
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

22.03.2023 г. Алиханов 
Шараподин 
Ахкубегович, 
директор

1.2 Неполный перечень
информации на сайте
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с
Методическими рекомендациями
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

25.02.2023 г. Алиханов 
Шараподин 
Ахкубегович,

II комфортност! условий предоставлен ия услуг

2.1. Отсутствие табличек и 
указателей внутри здания

Разместить внутри здания таблички и 
указатели

01.04.2023 г. Алиханов 
Шараподин 
Ахкубегович, 
директор

III. Доступность услуг для инвалидов



3.1 Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 30.01.2023 г. устранено

3.2 Отсутствие выделенных
стоянок Для
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку
автотранспортных средств инвалидов

01.06.2023 г. Алиханов 
Шараподин 
Ахкубегович, 
директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4.
V. Удовлетворен!юсть условиями оказания услуг

5- 1- 1 |—. ]



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг « м 

вГКОУ РД «Тельманская средняя общеобразовательная школа Тляратаяско. о ра’йона»

I.

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализацни 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

организации
Асадулаев Мурадбе! 
Хизриевич, директор

Сведения о ходе реализации 
________ мероприятия- 
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

II.
2.

01.03.2023 г.
Открытость и доступность информации об

01.03.2023 г. Асадулаев Мурадбег 
Хизриевич, директор

Комфортность условий предоставлениГ^уг

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

III.
3.1 Отсутствие оборудования Установить пандус 01.02.2023 Асадулаев Мурадбег~[ устранено



входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Хизриевич, директор

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

10.02.2023 г. Асадулаев Мурадбег 
Хизриевич, директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4. 1
V. Удовлетворен!iocii, условиями оказания услуг -----------------------
5. ____________________________________ [



ЕР

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГКОУ РД «Средняя общеобразовательная школа Ахвахского района»

№ Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и дост; ннос гь информации об организации
1.1 Неполный перечень информации на 

сайте организации в соответствии с 
Методическими рекомендациями
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей
НОКОУ

Устранение недостатков,
выявленных в размещении 
информации на сайте

01.04. 2023 г. Будунов Сагидсалим 
Булатович, директор

И. Комфортностт условии предоставления услуг
2 J
III. Доступность услуг для инвалид[ОВ

3.1. Не установлен пандус. Изыскать средства для
установления пандуса.

01.09.2023 Будунов Сагидсалим 
Булатович, директор



3.2 Не организована стоянка для 
автотранспортных средств
инвалидов

Организовать стоянку для 
автостранспортных средств 
инвалидов

01.05 2023 г. Будунов Сагидсалим 
Булатович, директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4 I
V. Удовлетворен!юсть условиями оказания услуг --------- ---------------------

5. zzz: ]



'•9

твер:

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества ’

в ГКОУ РД «Горьковская основная обпдеобразовательнаГшХТнцГХ

»)

i.

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель(с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведении о ходе реализации
---------- мероприятия2

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

_________________ Открытость и доступность информации об
Привести перечень информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

организации

01.04.2023 г.Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

платгооомами
Отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

пность услуг для ИНВН1И К.Н

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациям и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными

Установить пандус

01.04.2023 г.

01.12.2023 г.

Гусейнов Магомед
Сахратулаевич, директор

Гусейнов Магомед
Сахратулаевич, директор

Гусейнов Магомед
Сахратулаевич, директор

IV.



4. i. . ----------------- 1---------- 1----------------
V. Удовлетворен»гость условиями оказания услуг

5. -L—2LZZZZ—Г



ПЛАН по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 

в ГКДОУ «Щедринский детский сад «Родничок» Тлиратинского района»

УТВЕР

№

I

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель(с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия^

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

1.
1.1 Неполный перечень информации

___________________ 1 КрЫ I ОС 1Ь И ДОСТ

Привести перечень
У ■■■■«с ь информации об организани»

01.03.2023 г. | Абдусаламои Ря™™ ~
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Минпросвешения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_________
Привести перечень
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Минпросвешения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Абдусаламов Расул 
Гусенович, и.о директора

Гусенович, и.о. директорана стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвешения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_____________
Неполный перечень информации 
на сайте организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями Минпросвешения 
России к Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

пность
3.1 Отсутствие оборудования входных 

групп пандусами (подъемными 
пандусами)

Установить пандус 01.09.2023 г.

при финансировании
3.2 Отсутствие выделенных стоянок 

для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать 
автотранспортных 
инвалидов

стоянку
средств

01.03.2023 г.

------- -----------------------

Абдусаламов Расул 
Гусенович, и.о директора



IV. Доброжелательност!>, вежливость работников организации
4. ______ ~ 1 1 1
V. Удовлетворенносгь уело в и и ми оказания услуг
5. 1



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания 

в ГКДОУ РД «Новоцолодинский детский сад «Буратино» Ахвахскогоуслуг в 2022 году
---- > района»

ВЕРЖДАЮ:

№

I

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией 

Открытость и доступн

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия^

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

' фактический 
срок 

реализации

J
1.1 Неполный перечень информации 

на стенде организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическим и 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г.
об организации

АйгубоваЛуиза 
Туказовна, 
директор

---------------- -----

1.2 Неполный перечень информации 
на сайте организации в 
соответствии с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. АйгубоваЛуиза 
Туказовна, 
директор



II. Комфортность условий предоставления услуг
2.

III. Доступность услуг для инвалидов

3.1 Отсутствие оборудования
входных групп пандусами
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.11. 2023 г. АйгубоваЛуиза 
Туказовна, 
директор

3.2 Отсутствие выделенных стоянок 
для автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.03.2023 г. АйгубоваЛуиза 
Туказовна, 
директор

3.3. Отсутствие таблички со шрифтом 
Брайля

Установить таблички со 
шрифтом Брайля

01.02.2023 г. АйгубоваЛуиза 
Туказовна, 
директор

установлена 15.01.2023г.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4.
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг
5. 1



I.

ТВЕР Ю:

■Г

ПЛАН по устранению недостатков 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания vcлvг « тотт 

в ГКО У РД «Камилухская средняя общеобразовательная школа Тлярагинекого района»

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

.г.

Сведения о ходе реализации
_ _____ мероприятия-

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациям и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

________ Открытость И доступность Информации об
Привести перечень информации 
на стенде организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации 
на сайте организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

01.03.2023 г.

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Ахмедов Магомед 
Абдул хамидович, 
директор

га низа ции
Ахмедов МагоТ^ГТа^с^гема^еою;

J,

обновление 
информации 
стендах 
учреждения

Систематическое 
обновление 
информации 
сайте учреждения

Абдулхамидович, 
директор



IL Комфортность ус.ловий предоставления услуг
2.1. Отсутствие комфортной зону 

ожидания
Создать комфортную зону
ожидания

01.12.2023 Ахмедов Магомед 
Абдулхамидович, 
директор

in. Доступность услуг для инвалидов J-------- -------------
3.1 Отсутствие оборудования

входных групп пандусами
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.09.2023 Ахмедов Магомед 
Абдулхамидович, 
директор

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для автотранспортных 
средств инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.02.2023 Ахмедов Магомед 
Абдулхамидович, 
директор

Частичное отсутствие 
доступной среды ( 
расширенных дверных 
проемов, поручней)

Установить поручни, создать 
расширенные дверные проемы

01.09.2023 Ахмедов Магомед 
Абдулхамидович, 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации ------------------ ---------------------- -------L

4. 1  Г г

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг --------- --------------------- - ---------L

5. J-------- ------------------------------------- L------- -------- L



ПЛАН по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

ГКОУ РД «Новомегебская основная общеобразовательная школа Гунибского района»в

№ Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. ----------- Открытость и дост упность информации с»б организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в 
соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на 
стенде организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023 г.

Хамидов Абдулхамид
Магомедович, директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в 
соответствии с 
Методически ми 
рекомендация м и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на 
сайте организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Хамидов Абдулхамид
Магомедович, директор

II. -------- Комфортност ь условии предоставления услуг
2
III. Доступность услуг для инвалидов



3.1 Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.04.2023 г. Хамидов Абдулхамид
Магомедович, директор

3.2 Отсутствие выделенных
стоянок ДЛЯ
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств инвалидов

15.05.2023 г. Хамидов Абдулхамид
Магомедович, директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
4. _________ 1
V. Удовлетворен ность условиями оказания услуг —

5. 1- [------ -ZZZZ2ZZZZZZZZZ3—---------------------



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 год 

в ГКОУ РД «Буденовская основная общеобразовательная школа Ахвахского района»

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Не полный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ 

Отсутствие оборудования 
входных групп пандусами 
(подъемными платформами)

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания 

услуг организацией

________________ Открытость и ,
Привести перечень информации на 
стенде организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Привести перечень информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации
____ мероприятия-

реализованные меры 
по устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Гаджиев Магомед 
Далгатович, 
директор______

15.02.2023 г. Гаджиев Магомед 
Далгатович, 
директор

Гаджиев Магомед
Далгатович, 
директор

Комфортность условий предоставления услуг

изыскать средства для установления 
пандуса

Доступность услуг для инвалидов
01.09.2023 г.



ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 году 

в ГБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп»

№ Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственн ы й 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия-

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. ----------------- Открытость И ДОСТ) пнос гь информации об организации
1.1. Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендация м и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на 
сайте организации в соответствии 
с методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к
Единому порядку расчета
показателей НОКОУ

01.04.2023 г. Талибов Нурипаша
Мухтарович, 
директор

Работа на
информационном 
стенде приведена в 
порядок в
соответствии с
нормативно
правовыми актами 
образовательной 
организации

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на 
сайте организации в соответствии 
с методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к
Единому порядку расчета
показателей НОКОУ

01.04.2023 г. Талибов Нурипаша 
Мухтарович, 
директор

II. Комфортност!> условий предоставления услуг

2.1 Отсутствуют комфортные 
условия в зоне ожидания

Обеспечить в помещениях чистоту 
и воздухообмен.

01.03.2023 г. Талибов Нурипаша 
Мухтарович, 
директор

Установлены 
рециркуляторы для 
чистоты и



воздухообмена в 
помещениях.

III. доступность услуг для инвалидов -----------------
--------------------------------  —-—1 1 ------------------------------- 1-------------------------------3.1.

IV. Доброжелательное11», вежливое! ь работ ников организации
г

---------------- --------

4.
V.
5.

1—----------------------- --------------------------------------------------- 1------------------------- -------------------- -—L___________
Удовлетворенность условиями оказания услуг --------- 1

=



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания vnvr R тотэ 

в ГБУ ДО РД «Республиканский фольклорно-хореографический Центр учащихся «В^тан»

УТВЕР К):

нистр^Буч^ев/Я.Г.

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 

независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

1.
Перечень информации на стенде 
организации не соответствует 
Методическим рекомендациям
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Сведения о ходе реализации 
------------мероприятия- 
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Перечень информации на сайте 
организации не соответствует 
Методическим рекомендациям
Минпросвещения России к Единому 
порядку расчета показателей НОКОУ

Открытость и доступность информации об
01.03.2023 г.

01.03.2023 г. Ильясова Найда 
Абусупияновна, 
директор

организации
Ильясова Найда 
Абусупияновна, 
директор

Привести перечень
информации на стенде
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ 
Привести перечень
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациям и 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ



IL
2.
III.
3.
IV.
4.
V.
5.

Комфортность условий предоставления услуг

Дос гупность услуг для инвалидов ---------

Доброжелательность, вежливость работников организации

Удовлетворенность условиями оказания услуг



в

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 2022 

ГКОУ РД «Караузекская средняя общеобразовательная школа Цумтинского

УТВЕРЖДАЮ:

году 
района»

№ Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с указанием 
фамилии, имени, отчества 

и должности)

Сведения о j
Mepoi

.оде реализации 
щиятия-

реализованн 
ые меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и достзкпность информации об организации
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Нажмудинов Джамалудин 
Рамазанович, директор

1.2 Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Нажмудинов Джамалудин 
Рамазанович, директор

II. Комфортность условии предоставления услуг
2. zzzr ZZCZZZ----------- ------------
III. Доступность услуг для инвалидов



3.1 Отсутствие оборудования
входных групп пандусами
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.12. 2023 г. 11ажмудинов Джамалу дин 
Рамазанович, директор

3.2 Отсутствие выделенных 
стоянок для автотранспортных 
средств инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

01.03.2023 г. Нажмудинов Джамалудин
Рамазанович, директор

IV. Доброжелательность , вежливость работников организации
~1 -------- ----------------------4. 

V. Удовлетворённость условиями оказа! ------------------------ ------------
•ия услуг —

5. ----- ----- --------------------- 1 --------- ------------------- _------- [2ZZZZZI



ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий

ГКДОУРД «Аркидннский детский сад «Теремок» ХуизахсТгоХна,’22

утвер; Ю:

№ Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

Сведения о х( 
мероп| 

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных

>де реализации 
риятия-

Р фактический 
срок 

реализации

I. Открытость и доступность информации недостатков
1.1 Неполный перечень 

информации на стенде 
организации в 
соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения 
России к Единому 
порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации на 
стенде организации в соответствие 
с Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г.
vpi анизапии

Хадисова Зульмират 
Омарасхабовна, 
директор

Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в 
соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения

Привести перечень информации на 
сайте организации в соответствие с 
Методическими рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.03.2023 г. Хадисова Зульмират
Омарасхабовна, 
директор



России к Единому 
порядку расчета 
показателей НОКОУ

II. Комфортность условий предоставления услуг
2. 1—---------------
III. Доступно►сть услуг для инвалидов L--------------- -
3.1 Отсутствие 

оборудования входных 
групп пандусами
(подъемными 
платформами)

Установить пандус 01.09.2023 г. Хадисова Зульмират 
Омарасхабовна, 
директор

3.2 отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных 
соедств инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

20.02.2023 г. Хадисова Зульмират 
Омарасхабовна, 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
4 Г г
V. Удовлетворенность условиями оказания услуг —------------—
5. J ------------------------



ПЛАН
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в 7П7Т 
в ГКОУ РД «Новобухтынская средняя общеобразовательная школа Гунибско^района^

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование мероприятия 
по устранению недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием фамилии, 
имени, отчества и 

должности)

СвеДения о ходе реализации I
мероприятия-

реализованные фактический

I.
Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии 
с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета

__________ Открытость и доступность информации об
Привести перечень информации 
на стенде организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень информации 
на сайте организации в 
соответствие с Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

01.04.2023 г.

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

срок 
реализации

организации
Халибеков Магомед 
Абдулаевич, директор

01.03.2023 г. Халибеков Магомед 
Абдулаевич, директор



показателей НОКОУ и Е
II.

Комфортность условий предоставления услуг
1 ---- -------1.1 

III. Доступнс>сть услуг ДЛЯ ИНВЯЛ1ядов LZ
3.1 Отсутствие оборудования

входных групп пандусами 
(подъемными платформами)

Установить пандус 01.12.2023 г. Халибеков Магомед 
Абдулаевич, директор

3.2 отсутствие выделенных 
стоянок для 
автотранспортных средств 
инвалидов

Организовать стоянку 
автотранспортных средств 
инвалидов

20.03.2023 г. Халибеков Магомед 
Абдулаевич, директор

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации —————
4  [ л
V.
5.

Удовлегворенность условиями оказ:1НИЯ услуг

1 ---------------



вер:

ПЛАН по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания ven. R тптт 

вГКДОУРД «Караузекекий детский сад «Ромашка» Цуи™„сСрайо“Л

подпис:

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению недостатков, 
выявленных в ходе 

независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

I. Открытость и

Сведения о ходе реализации 
_______ мероприятия- 
реализованные 

меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

фактический 
срок 

реализации

Неполный перечень 
информации на стенде 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ_______
Неполный перечень 
информации на сайте 
организации в соответствии с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Привести перечень 
информации на стенде 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ
Привести перечень 
информации на сайте 
организации в соответствие с 
Методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения России к 
Единому порядку расчета 
показателей НОКОУ

Гаджиева Альбина 
Шамиловна, 
директор

01.03.2023 г.

организации
01.03.2023 г. Гаджиева Альбина 

Шамиловна, 
директор

Комфортность условий npe.IOCiaituiiHt,II.



2. 
III. 01.10.2023 г.
3.1 Отсутствие оборудования Установить пандус

входных групп пандусами 
(подъемными платформами)___
Отсутствие выделенных

средств инвалидов
стоянок для автотранспортных автотранспортных средств

инвалидов

Организовать стоянку

Доброжелательность, вежливость работников организации
дилекто

Г аджиева Альбина 
Шамиловна, 

_____дирекгор 
Гаджиева Альбина 
Шамиловна,

Удовлетворенность условиями оказания услуг
V.
5.


